[INTERCESSION OF EDWARD I. FOR WELSH CLERGY, SAVING ALL ROYAL RIGHTS.]

tionem habere faciatis. Et si quid inde captum fuerit, id eidem restituui faciatis. Teste Rege apud Turrim London., IV. die Jan. [Prynne, Records, III. 219, from Rot. Wall. 6 Edw. I. memb. 12 dorso.]

A.D. 1278^a. July 14. Windsor. Edward I. King of England to Llywelyn Prince of Wales.

Desires only fair treatment for the Bishop of Bangor and the Abbot of Basingwerk, and not to deprive Llywelyn of his rights. Of pleas in the Marches and in Wales.

REX, *dilecto et fidieli suo Lewelino filio Griffini Principi Wallie.* Ea quæ de negotiis venerabilis patris A[niani] Bangoren. Episcopi vobis nuper mandavimus, non ob id quod libertates vestras in aliquo diminui seu juribus vestris aliquatenus derogari vellemus, vobis significavimus; set ut inter vos et ipsum Episcopum, prout honori vestro congruit, pacem et concordiam foveremus, ne ipse

de aliquo, quod libertates aut jura Ecclesiæ suæ lädere posset, de vobis justam materiam habere posset conquerendi. Propter quod vos rogamus, quod, quoad jura spiritualia et temporalia ipsius Episcopi, tam curialiter et modeste sicut principem decet vos geratis erga ipsum, quod ex hoc honor vobis accrescat, et a Deo retributionem condignam mereamini reportare. Cæterum nobis non displicet, quod vos de Abbe de Basingwerk exigitis ea quæ vos et predecessores vestri semper hactenus juste et pacifice percipere consuevistis; set intentionis nostræ fuerat, cum pro ipso vobis scripsimus, vobis ea potius suadere quæ ad honorem vestrum spectare noscuntur, quam eidem Abbatii aliquam immunitatem præstari ad id faciendum, quod ipse et prædecessores sui vobis et progenitoribus vestris semper hactenus juste et debite facere consueverunt. Verumptamen vos rogamus, quod ab ipso alia non petatis, quam ea quæ juste et debite petere debetis, et hactenus percipere solebatis: et ipsum adeo humaniter tractetis, quod ad justam querimoniam suam, cui (sicut nec cæteris de regno nostro) in justitia deesse non possumus, nos non oporteat justiciariis nostris ibidem demandare, quod auditis suis querioniis sibi fieri faciant justitiæ complementum. Articulum autem pacis inter nos et vos initæ, de quo vestræ literæ mentionem faciebant, videlicet, de placitis et controversiis in Marchia et Wallia audiendis et terminandis, aliter non intelligimus, nec intelligi potest, quam temporibus prædecessorum nostrorum Regum Angliae et temporibus nostris semper hactenus usitatum extitit et consuetum. Nec etiam illud ex verbo pacis obici potest, nisi quod